ПРОТОКОЛ № 153

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 13 июня 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Кубка России, ловля донной удочкой.

СЛУШАЛИ:  17.38  07.06.2023 отчет главного судьи Кубка России, ловля донной

удочкой ССВК Ярцева А.Н.

1. Наименование соревнования: Кубок России по ловле донной удочкой,

(мужчины, женщины), 0920161811Л, ловля донной удочкой – командные

соревнования (мужчины, женщины), 0920171811Л)

2. Место проведения соревнований: г. Воронеж, Воронежское вдхр.

3. Время старта:03.06.2023  10 час. 30 мин. Время финиша:03.06.2023 14 час. 00 мин.

                       04.06.2023  10 час. 30 мин.                             04.06.2023 15 час. 30 мин.

4. Количество принявших участие в соревнованиях: команд 33 из 27 регионов РФ,

спортсменов – 183, в том числе МСМК – 4, МС – 40, КМС - 102, 1-й р. - 37

5. По результатам командных соревнований присуждено:

Первое место – Рязанская область-3

Второе место –  Тверская область-2

Третье место –  Рязанская область-1

6. По результатам соревнований в личном зачете присуждено:

Первое место – Сипцову Юрию Анатольевичу члену команды Рязанская

область-3

Второе место – Сухорукову Александру Сергеевичу члену команды

Краснодарский край-1

Третье место –  Смирнову Игорю Игоревичу члену команды Рязанская

область-1

7. Санкций со стороны главного судьи и главной судейской коллегии – нет

8. Наличие протестов и решения по ним судейской коллегии - нет

9. Выводы и предложения по проведенному соревнованию:

По причине сложившихся неблагоприятных погодных условий (гроза), первый тур

соревнований был сокращен на 1,5 часа. Подготовка и организация в полной мере

соответствуют статусу, Правилам и Регламенту о соревнованиях.

10. Оценка работы регионального оргкомитета – удовлетворительно.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 17.38   07.06.2023

    Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Зеленов А.Н. - 01.29 08.06.20233

Соревнования сложные по организации и количеству участников. Работа такого количества

судей организована на высшем уровне, что обеспечило достойное проведение соревнований. Мое

мнение: оценка главному судье - «Отлично».

Лаас Н.Н. - 04.10 08.06.2023

Оценка «Хорошо».

Савиных И.А.- 06.13 08.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Шарун В.В.-06.21 08.06.2023

При оформлении протокола в количестве участников допущена ошибка. Не учтены 3 спортсмена,

принявшие участие по замене. В первый день погодные условия внесли свои коррективы, но

действия ГСК были грамотные. Согласен с оценкой главному судье «Хорошо».

Каледин М.П. - 08.45 08.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Хоменко А.В. - 17.57 11.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Козырь А.Г. - 13.48 12.06.2023 Оценка

«Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 10.25 13.06.2023

Оценка «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: большинством голосов оценить работу главного судьи ССВК Ярцева А.Н. на

«Хорошо».

«ЗА Хорошо»: Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В., Чабуткин Е.К.,

Шарун В.В.

«ЗА Отлично»: Зеленов А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

Секретарь президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

В.В. Шарун